
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
DIREZIONE T,EGALE.E PROCEDURE CONCORSTJALI PERSONALE .DIPENDE:N'rE 

Universi tal degli Studi di Milano 
Decreti Rettore 

FL/ps 824/2020 del 11/02/2020 
Classif. 7.1 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

IL RETTORE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'art. 24; 

VISTO il Regolamento d'Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il D.R. 2628/2019 del 15/07/2019, con il quale è stata bandita presso questo Ateneo la procedura di 
selezione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi 
dell'art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Oncologia ed Emato­
Oncologia, per il settore concorsuale 06/C1 - Chirurgia Generale, ssd MED/18 - Chirurgia Generale 
- Codice 4178, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 61 del 02/08/2019; 

VISTO il D.R. 3761/2019 del 07/10/2019, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 
sopracitata procedura di selezione, composta da: 
- SACCHINI Virgilio (Univ. Milano, PO, MED/18) 
- CAMPANELLI Giampiero (Univ. Insubria, PO, MED/18) 
- GIOFFRE' FLORIO Maria Antonietta (Univ. Messina, PO, MED/18); 

VISTO il D.R. 4237/2019 del 05/11/2019, con il quale sono stati sospesi gli effetti del decreto rettorale n. 
3761/2019 del 7.10.2019, di nomina della commissione giudicatrice della suddetta procedura di 
selezione; 

VISTO il D.R. 400/2020 del 21/01/2020, con il quale il prof. Campanelli Giampiero, in base a quanto stabilito 
dall'art. 12, comma 12, del Regolamento d'Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di 
prima e seconda fascia, è stato dichiarato decaduto dalla nomina quale componente della 
sopracitata commissione giudicatrice per incompatibilità in quanto componente in carica della 
Commissione di Abilitazione Scientifica Nazionale per il settore concorsuale 06/C1 - Chirurgia 
Generale; 

CONSIDERATO che in caso di decadenza di uno dei componenti effettivi si ricorre ai membri supplenti 
sorteggiati; 

DECRETA 

Art. 1 

Il prof. TESTINI Mario, Ordinario presso l'Università degli Studi di Bari, è nominato componente della 
Commissione giudicatrice della procedura di selezione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da 
coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di 
Oncologia ed Emato-Oncologia, per il settore concorsuale 06/C1 - Chirurgia Generale, ssd MED/18 - Chirurgia 
Generale - Codice 4178, in sostituzione del prof. Campanelli Giampiero. 

La commissione giudicatrice risulta pertanto così composta: 

c . d' t· ammissione QIU Ica nce: At eneo ascia ss d 
SACCHINI Virgilio Univo Milano PO MED/18 designato 
TESTINI Mario Univo Bari PO MED/18 
GIOFFRE' FLORIO Maria Antonietta Univo Messina PO MED/18 

A decorrere dall'emissione del presente decreto cessano gli effetti della sospensione disposta con il D.R. 
4237/2019 del 05/11/2019, citato in premessa. 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
DIREZIONE .LEGAL.EE PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIP.ENDEN'I'.E 
S ettOrt~ Pro~'(~dllre C01!{'OTJ'Itafi Pet'JOI1t71e Docel/te (! '1:'1B 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d'Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione del nuovo componente 
designato. 

IL RETTORE 

El f::Zi ni 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 


